2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2013 года № 102-н
с. Яренск

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 17.04.2012 № 83 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании протеста прокурора Ленского района от 26.02.2013 № 7-02/2013,  Администрация МО «Ленский муниципальный район постановляет:
 1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 17.04.2012 № 83 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование после слов «содержание детей» дополнить словами «(присмотр и уход за детьми)».
1.2. Пункт 1 после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(присмотр и уход за ребенком)».
2. Внести в Приложение к постановлению Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 17.04.2012 № 83 следующие изменения:

2.1.  Наименование после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(присмотр и уход за ребенком)».
2.2. Пункт 1 после слов «содержание детей» дополнить словами «(присмотр и уход за детьми)».
2.3. Пункт 2 после слов «содержание детей» дополнить словами «(присмотр и уход за детьми)».
2.4. Пункт 3 после слов «содержание детей» дополнить словами «(присмотр и уход за детьми)».
2.5. Абзац 1 пункта 4 дополнить четвертым дефисом следующего содержания:
«- родителей (законных представителей) детей-инвалидов.

2.6. Пункт 5 после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(присмотр и уход за ребенком)».
3. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
        Главы МО «Ленский муниципальный район»                     Н.М. Цывцына
PAGE